
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 308/2015 del 21-10-2015

 
 

OGGETTO

AVVIO DELLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI N. 15.000,00 DVD DEL VIDEO
DOCUMENTARIO DEL PARCO "ALTA MURGIA - UNA TERRA
STRANA" E DELLA DISTRIBUZIONE DEGLI STESSI IN
ALLEGATO A "LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO".
PRENOTAZIONE DELLA SPESA. CIG ZA5166A663

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTE la legge n. 394 del 6/12/1991 (legge quadro aree protette) ed il D.P.R. 10.03.2004 (Decreto
istitutivo del Parco Nazionale dell'Alta Murgia) che individuano tra le finalità perseguite dall'Ente
Parco, anche la realizzazione di iniziative volte alla promozione e valorizzazione del territorio;
CONSIDERATO che nel 2013, a seguito di procedura di selezione della migliore offerta, White Fox
Communication di Eugenio Manghi ha realizzato un video documentario naturalistico del Parco dal
titolo "Alta Mugia - Una Terra Strana";
CONSIDERATO che è intenzione dell'Ente Parco divulgare con ogni mezzo possibile il video
documentario in parola in quanto efficace veicolo di informazione e di sensibilizzazione del vasto
pubblico sul patrimonio faunistico e vegetazionale esistente sul proprio territorio;  
VISTA la nota integrativa al Bilancio di Previsione 2015 ove è prevista la spesa per la diffusione del
documentario “Alta Murgia – Una terra strana” in allegato con il maggiore quotidiano regionale “La
Gazzetta del Mezzogiorno”;
VISTA la corrispondenza intercorsa con "Edisud S.p.a. La Gazzetta del Mezzogiorno" avente ad
oggetto l'intesa per la distribuzione di n. 15.000 DVD da allegare gratuitamente in edicola alle copie
delle edizioni Bari e Nord Barese del quotidiano, con relativa campagna pubblicitaria;
RITENUTO di avviare la procedura per la realizzazione dell'iniziativa divulgativa del DVD
avvalendosi dei servizi offerti dalla Gazzetta del Mezzogiorno;
RITENUTO di acquisire la fornitura dei 15.000 DVD con separata procedura di affidamento in
economia, con l'invio della richiesta di preventivi, anche ai fini di una quantificazione della spesa;
DATO ATTO che per la realizzazione dell'iniziativa è stimata una spesa, limitatamente alla
pubblicizzazione e diffusione in allegato alla Gazzetta del Mezzogiorno, di € 8.200,00 + iva da
prenotare sul CAP 4600 "Spese per attività divulgative ed educazione ambientale" del Bilancio di

1/2



previsione 2015, esclusi i costi della fornitura dei DVD non ancora quantificati;
RITENUTO di riservarsi l’impegno della spesa complessiva a conclusione delle procedure di
affidamento;
IN OSSERVANZA del D. L.vo. n. 163/2006 (Codice degli Appalti);
IN OSSERVANZA del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2)     Di avviare le procedure per l'acquisizione della fornitura di n. 15.000 DVD e per l'affidamento
a Edisud S.p.a. della distribuzione in allegato gratuito alla Gazzetta del Mezzogiorno ed. Bari e
Nord Barese dello stesso DVD, supportata da campagna pubblicitaria;
3)      Di inviare la richiesta di preventivo ad almeno cinque operatori economici per la
quantificazione della spesa e l'aggiudicazione ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006, per la
fornitura di n. 15.000 copie del DVD, confezionato e con bollino SIAE.
4)      Di prenotare la spesa di € 8.200,00 + iva sul CAP 4600 "Spese per attività divulgative ed
educazione ambientale" del Bilancio di previsione 2015, relativa alla sola pubblicizzazione e
diffusione in allegato alla Gazzetta del Mezzogiorno, esclusi i costi della fornitura dei DVD non
ancora quantificati.
5)      Di riservarsi l’impegno della spesa complessiva a conclusione delle procedure di affidamento.
6)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


